
Prot. e data vedi segnatura

-Progetto Codice: 1083330 “GAMING TOUR - AN  “Verso la trasformazione digitale: un viaggio stimolante per una 

didattica innovativa, inclusiva e orientativa” codice bando siform2 

DIDATTICA ORIENTATIVA E DIGITALE ANCONA

DGR 369/2022 POR FSE 2014-2020 ASSE III PI 10.4 – Avviso pubblico per la presentazione Progetti Pilota per la
trasformazione digitale e la didattica orientativa nelle istituzioni scolastiche - approvato con DDPF n. 549/IFD del

25/05/2022, CUP B33D21015860009
Finanziato dalla Regione Marche con D.D.P.F. n. 1031/IFD del 23/09/2021

  Soggetto attuatore: Istituto Comprensivo “Carlo Urbani” di Jesi
In collaborazione con: UNICAM - Università di Camerino e Welcome A.p.s

Oggetto: Determina a contrarre per affidamento diretto acquisto materiale didattico digitale per un

importo contrattuale pari a 3366,96 € compresa IVA 22%.

Ordine Diretto sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA)

CampuStore  Srl  -  sede  legale  in  Via  Villaggio  Europa  3,  36061  Bassano del  Grappa  (VI).  REA  VI

229294, 

P.IVA 02409740244

CIG:   Z713C96391

CUP:  B33D21015860009

IL DIRIGENTE SCOLASTICO DELLA ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 dell’Istituto Comprensivo C. URBANI DI JESI

VISTA 
la  NOTIFICA  DECRETO  DI  AMMISSIONE  A  FINANZIAMENTO  E  DISPOSIZIONI  DI
INIZIO ATTIVITÀ  inviata dalla Regione Marche in data 03/11/2021, PROTOCOLLO -
0009756, relativamente alla candidatura avanzata dall’IC URBANI JESI al progetto
“GAMING TOUR - AN” - codice bando siform2 DIDATTICA ORIENTATIVA E DIGITALE
ANCONA - DGR 369/2021 POR FSE 2014-2020 ASSE III PI 10.4 Avviso pubblico per
la  presentazione  di  Progetti Pilota  per  la  trasformazione  digitale  e  la  didattica
orientativa nelle  istituzioni  scolastiche -  approvato con D.D.P.F.  n.  549/IFD  del
08/11/2021;

RICHIAMATA la  delibera  del  Consiglio  di  Istituto  n.  50  del  08/11/2021  di  ACCETTAZIONE
FINANZIAMENTO - Progetto cod. 1083330 denominazione: “GAMING TOUR - AN” -
codice  bando  siform2  DIDATTICA  ORIENTATIVA  E  DIGITALE  ANCONA  -  DGR
369/2021 POR FSE 2014-2020 ASSE III PI 10.4 Avviso pubblico per la presentazione
di  Progetti  Pilota  per  la  trasformazione  digitale  e  la  didattica  orientativa  nelle
istituzioni scolastiche - approvato con D.D.P.F. n. 549/IFD del 08/11/2021;

VISTO l’Atto di Adesione tra Regione Marche e Istituto Comprensivo “C. Urbani”, cod.
Siform2 n. 1083330 Titolo “GAMING TOUR - AN "Verso la trasformazione digitale:
un  viaggio  stimolante  per  una  didattica  innovativa,  inclusiva  e  orientativa"”  -
Avviso  pubblico  per  la  presentazione  di  Progetti  Pilota  per  la  trasformazione
digitale  e  la  didattica  orientativa  nelle  istituzioni  scolastiche  -  approvato  con

1

ANIC82900R - ACDC6E9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009618 - 26/09/2023 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da GILBERTO ROSSI



D.D.P.F. n. 549/IFD del 25/05/2021 – prot. Interno 11671 del 20/12/2021;

RICHIAMATA COMUNICAZIONE  AVVIO  ATTIVITA’  “Progetto  cod.  1083330  denominazione
“GAMING TOUR - AN” - POR FSE 2014-2020 ASSE III PI 10.4 “Progetti Pilota per la
trasformazione digitale e la didattica orientativa nelle istituzioni scolastiche” prot.
1533 del 08/02/2022;

VISTA l’autorizzazione all’avvio delle attività a decorrere dal 18/02/2022 nota Regione
Marche  protocollo:  162589  del  10-02-2022,  assunta  al  nostro  prot.  0001663  -
11/02/2022 - IV.5 – E;

RICHIAMATA la  delibera  n.  343  del  27/04/2022  di  assunzione  in  bilancio  del  finanziamento
relativo  al  Progetto  “DIDATTICA  ORIENTATIVA  E  DIGITALE,  1083330  GAMING
TOUR  AN  -POR  FSE  2014  2020-  CUP  B33D21015860009”,  approvazione  della
variazione n. 3 e conseguente modifica al Programma Annuale e.f. 2022;

VISTA
la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento
di  funzioni  e  compiti  alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";

VISTO il  D.P.R.  8  marzo  1999,  n.  275,  concernente  il  Regolamento  recante  norme  in

materia di  autonomia delle  Istituzioni  Scolastiche, ai  sensi  della  legge 15 marzo

1997, n. 59;

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento recante Istruzioni

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi

dell’art.1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.107";

VISTO
Il  D.L. 76 del 16 luglio 2020, recante “Misure urgenti per la semplificazione e

l’innovazione digitale”, art. 1, comma 2, lettera a);

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come

definiti dall’articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165,

dell’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del

succitato D.I. 129/2018;

VISTA la  Delibera  del  Consiglio  d’Istituto  n.  401  del  09/02/2023,  di  approvazione  del

Programma Annuale Esercizio finanziario 2023; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);

VISTA la Legge n. 241 dell’agosto 1990, “Nuove norme sul procedimento amministrativo”;

VISTO il D.Lgs. num. 36 marzo 2023, recante «Codice dei contratti pubblici»;

VISTO
in particolare, l’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023, il quale prevede

che  l’«affidamento  diretto  dei  servizi  e  forniture,  ivi  compresi  i  servizi  di

ingegneria  e  architettura  e  l'attività  di  progettazione,  di  importo  inferiore  a

140.000  euro,  anche  senza  consultazione  di  più  operatori  economici,

assicurando che siano scelti soggetti in possesso di  documentate  esperienze

pregresse idonee»;

2

ANIC82900R - ACDC6E9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009618 - 26/09/2023 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da GILBERTO ROSSI



VISTO
il  Regolamento  Contabile  d’Istituto,  approvato  con  delibera  del  Consiglio

d’Istituto n.417 del 03/05/2023, che disciplina  le  modalità  di attuazione delle

procedure in economia;

CONSIDERATE
le  necessità  didattiche  e  pedagogiche  dell’Istituto  di  acquisire  materiale

didattico  per  continuare  e  sviluppare  le  best  practices  delle  esperienze

formative realizzate nel progetto “Gaming Tour”;

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per

la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»,

DETERMINA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati, ai sensi dell’art. 50,

comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023, per un importo contrattuale pari a € 2759,20 € + IVA 22%

607,02.

Tramite Ordine Diretto sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) Fornitore -

CampuStore Srl  -  sede legale in Via Villaggio Europa 3, 36061 Bassano del  Grappa (VI).  REA VI

229294,  P.IVA 02409740244:

 di autorizzare la spesa complessiva di € 3366,96  di cui imponibile € 2759,80 ed  IVA  € 607,16, da
imputare sulla voce di destinazione P.2.17  DIDATTICA ORIENTATIVA E DIGITALE, 1083330 GAMING
TOUR AN -POR FSE 2014 2020- CUP B33D21015860009 per la seguente fornitura:

PRODOTTO QUANTITA’
PREZZO UNITARIO
 (IVA COMPRESA)

PREZZO TOTALE
 (IVA COMPRESA)

SPHERO 9 239,12 € 2.152,08 €

CRICUT 2 586,60 € 1.172,01 €

SCHEDE PER DRONE 2 21,44 € 42,87 €

 che il  presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi
della normativa sulla trasparenza.

Ai sensi dell’art. 17 del Dlgs 36/2023 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile del 
Procedimento è lo stesso Dirigente che emana la presente determina

Il Dirigente Scolastico
Gilberto Rossi

3

ANIC82900R - ACDC6E9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009618 - 26/09/2023 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da GILBERTO ROSSI



4

ANIC82900R - ACDC6E9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009618 - 26/09/2023 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da GILBERTO ROSSI


		2023-09-26T09:58:19+0200
	Gilberto Rossi




